



Närmare 1,2 procent av landets fem miljoner fordon är oförsäkrade. Det innebär att omkring 60 000 bilister kör utan försäkring.

Bild: THORE LEYKAUFF

## Tiotusentals kör oförsäkrat

Runt 60 000 bilister kör utan försäkring varje dag. Det är olagligt men inte straffbart. Varje år driver trafikförsäkringsföreningen 30 000 fall till kronofogden. — Det är inte bra att så många kör oförsäkrat men vi kan trösta oss med det att här problemet inte är unikt för Sverige, säger Arne Brandt, verställande direktör för föreningen.

Antalet fordon utan den obligatoriska trafikförsäkringen ligger ganska konstant. Omkring 1,2 procent av fem miljoner fordon som finns i bilregistret är oförsäkrade — runt 60 000. — Det är inte samma fordon från dag till dag och siffran kan skilja på ett par tusen upp eller ner, säger Arne Brandt. Bättre system 1978 tog föreningen över uppgiften att kräva smitarna på pengar från polisen. Den som

åkte fast i en polis kontroll straffades med böter. På den tiden var antalet smitarna fler än i dag, 1,9 procent av antalet fordon. — Det visar i alla fall att det här systemet är bättre, säger Arne Brandt. Det är när försäkringsbolagen misslyckas med att få fordonsägaren att betala trafikförsäkringen som föreningen tar vid. Ett första kravbrev med trafikförsäkringsavgiften skickas ut. — Det rör sig om närmare 400 000 i första omgången. De

flera betalar i det skedet och många gånger finns det rimliga förklaringar till varför ägaren inte har betalt. Men ibland är det så att ägaren kanske i själva verket inte har råd med bil allt, säger Arne Brandt. Dagspremie Straffavgiften baserar sig på den högstvärdade premien som finns i området där ägaren är skriven. Premien slås ut på årets allra dagar. Ägaren får sedan betala

"dagspremie" för alla oregistrerade dagar plus ett påslag på 10 procent. Normalt hamnar 30 000 fall hos kronofogden. Förra året blev det en topp på 51 000 på grund av att föreningen la om sina rutiner. Föreningen går också in och betalar kostnader när oförsäkrade fordon är inblandade i olyckor. Förra året slutade notan på 43,5 miljoner kronor och året dessförinnan på 34 miljoner kronor. PIA SVENSSON

# 22-åring gripen för grym våldtäkt

Polisen tror sig ha fast den man som under vapenhot grovt våldtog och rånade en 17-årig flicka i hennes hem i Göteborg för en dryg vecka sedan. Inför lyckta dörrar begärs i dag en 22-årig göteborgare häktad för det grymma dådet. Mannen är på sannolika skäl misstänkt för brottet och det är Göteborgs tingsrätt som i eftermiddag ska ta ställning till kammarrättslagare Ann-Marie Ros häktningsframställan. Men enligt vad G-P erfar häktades mannen redan häromdagen av en annan tingsrätt i Västsverige, misstänkt för ett nyligen misslyckat väpnat rån. Om det brottet i förlängningen ledde till att den grova våldtäkten nu sannolikt är på väg att klaras upp, eller om spanarna redan var 22-åringen på spår, är oklart. Utredarna är mycket förtegnas om detaljer. Gevär Dock figurerar ett gevär i utredningen, ett vapen som enligt

uppgift kan ha använts vid de olika brotten. — Jag kan säga så mycket att den gripne person har delgivits misstanke om de grova brotten mot flickan, säger kriminalkommissarie Lars-Ove Johansson, chef för våldsbrotten. — Polisen anser utredningen känslig och är förtegnas till dess orsaker. Dels med hänsyn till den drabbade flickan och hennes familj, dels på grund av utredningstekniska skäl. — Men eftersom fallet väckt stor uppmärksamhet och många har oroats av att gripningsmannen varit på fri fot, medger vi att det finns en misstänkt gripne, säger Johansson. Enligt vad G-P erfar nekade 22-åringen inledningsvis till det misslyckade rånet, trots att han tillsammans med en 29-årig kumpan mer eller mindre togs på bar gärning. Kunde ha strypts Om 22-åringen, som sedan en längre tid är känd av polisen, gjort medgivanden eller erkänt den grova våldtäkten, vill utredarna inte gå in på. Det var förra tisdagen den 17-åriga flickan tvingades till den fruktansvärda upplevelsen. Med några dagar kvar av sommarlovet låg hon på eftermiddagen och läste i sitt rum i Radhuset i västra Göteborg. Hon överraskades av våldsmannen som tagit sig in i det olästa huset. Under vapenhot tvingades flickan att ge mannen värdeföremål, bland annat guldsmycken. Hon fick också order om att lämna från sig sitt 10-minuterskort och tillhörande kod. En dryg timma senare tog mannen ut flickans besparingar via automaten på Frölundatorg. Innan mannen försvann genomfördes den grova och föredrande våldtäkten. Därefter band gärningsmannen flickan på ett mycket grymt sätt: hade hon somnat eller försökt ta sig loss hade hon sannolikt strypts. Tre timmar efter dådet hittades flickan av sin far och kort efter drogs ett omfattande spänningspårdrag i gång. MAGNUS JONSSON

### Inga Thorsson på fredsmöte i Västerås:

# Saddam en målmedveten strateg

Västerås (G-P): — Jag tror inte att man kan få bort Saddam Hussein på fredlig väg, sade Inga Thorsson på den ekumeniska fredskonferens som i går öppnades i Västerås. Ett möte för fred där man tvingas ställa frågan: finns det rättmätiga krig? — Saddam Hussein är ingen galning utan en målmedveten strateg som går framåt steg för steg, fortsatte Inga Thorsson samtidigt som hon betonade det allvarliga i om amerikansk armé får FN-status. Rättmätiga krig Fredskonferensen i Västerås har samlat cirka 150 deltagare. Här finns politiker, miljö- och fredsarbetare på gräsrotsnivå, representanter för Svenska kyrkan och frikyrkorna samt — ÖB Bengt Gustafsson. Konferensen kolliderade olyckligt med det just nu pågående kyrkomötet i Stockholm. — Men vi diskuterar världens problem och framtid. På kyrko-

mötet diskuterar man mest kyrkans inre angelägenheter, sade Claes-Bertil Ytterberg, biskop i Västerås stift, som för dagen fått ledigt från kyrkomötet. — Ärkebiskop Olof Sundby tyckte det var dags att gå till botten med den inte minst för kyrkan mycket smärtsamma frågan om rättmätiga krig. — Rättmätiga krig har varit ett sätt att legitimera nya krig i stället för att förhindra. För kristna har det varit en intäkt för att man kan få göra lite som man vill, sade Olof Sundby. Han efterlyste ett nytt instrument, en överinternationell rättsordning, nya politiska strukturer och givetvis en enad kristenhet. — Är det möjligt att backa upp en ny överinternationell rättsordning tycker jag det är något vi ska diskutera på den här konferensen, sade han. Nya problem — Jag tror att det finns en ny längtan efter att åter samlas under FN:s hatt. Särskilt har detta kommit fram under de senaste dagarna när svenska regeringen ideligen har åberopat FN:s åsikt i Irak-frågan.



Nedrustningsexpert Inga Thorsson deltar i den ekumeniska fredskonferensen i Västerås.

Att förhindra att nationella känslor tar över kommer att livligt diskuteras under konferensen. — Euforin har gått över, sade Inga Thorsson. Vi har fått en ny frihet men vi har också sett nya problem födas — folkflyttningar och nya nationella känslor. Det med all rätt. Människan har ett naturligt behov av att synas. Enda sättet att i framtiden balansera stormaktens intressen och enskilda individers intressen är att skapa nya, större regionala sammanslutningar där man har redovisningsskyldighet inför varandra och där varje region har en stark länk till FN. Anita Bråkenhielm, före detta moderat riksdagskvinnor, numera landshövding i Kristianstad, sade i en paus att hon såg moskébråket i Göteborg som ett exempel i miniatyr på ett globalt mycket svårast problem. Hon efterlyste kunskap och trygghet. — I vårt fall gäller det kunskap om kristendomen. Kunskap ger trygghet och trygghet ger identitet. Det gäller även prästerna. Det är också en fråga om att kunna skilja mellan religiösa, ideologiska och politiska saksått. Fredskonferensen i Västerås är unik såtillvida att gräsrotterna kommer att få direktkontakt med dem som står i makts centrum. På lördag kommer till exempel USA:s och Sovjets ambassadörer att vara på plats i Västerås för att då ta emot de konkreta förslag som arbetats fram. KERSTIN WALLIN

### Dricksgivare ej arbetsgivare

Karlstad (TT): De som ger dricks blir inte arbetsgivare och därmed skyldiga att betala in arbetsgivaravgift. Lokala skattemyndigheten i Karlstad ändrar sitt tidigare besked, efter ingripande från riksskatteverket. Ägaren till restaurang Snuten i Karlstad hade krävts på arbetsgivaravgift på den dricks hans anställda får. Det kunde ha blivit första gången i Sverige som skattemyndigheterna drivit in en sådan fordon. Krögaren protesterade, han ger inte dricks till de anställda. Men på bordet i hans restaurang ställdes det upp en skylt med uppmaning till gästerna att skicka 39 öre i arbetsgivaravgift för varje krona gästerna gav i dricks. Vidare stod den ironiskt menade upplysningen att skattebrott kan ge upp till två års fängelse. Ändamålsenliga inbetalningsblanketter var också framlagda. Men nu har Riksskatteverket meddelat att dricks inte skall ingå i underlaget för arbetsgivaravgifter och preliminärskatt.

BÅT • SPORT • FRITID  
**BARNREGNKÄLÄDER I STOR SORTERING**

Nyinkommet! Frukka exklusiva barnregnkälar för de små tuffingarna.

Kanotcentrum Göteborg  
Skeppstorn 5-6  
Telefon: 031/13 55 06  
Öppet: må-fre 10-18, lördag stängt

**KONTAKTLINSEN**  
Bo Emanuelsson

Prova linser en dag utan att det kostar ett öre! Enklare kan det inte bli.

KONTAKTLINSEN  
Bo Emanuelsson  
Linnégatan 64A  
Tel 031-11 00 64  
Vardagar 9-18  
Lunchstängt 12-13

**Spektrum**

**MÅLA GRUNDLIGT MED ALCRO**

**BÖRJA I RÄTT ÄNDE**  
Börja målningen med att impregnera ändträ, vindskivor, dörrar, fönster, foder etc. Alcro Impregnerande Grundolja förbättrar betydligt motståndskraft mot fukt.

**MÅLA GRUNDEN**  
Grundan är en viktig del av huset som du kan utnyttja till dekoration och bestämma husets karaktär med. Du målar grundan med Alcro Bas som finns i åtta kulörer. Med maskeringstejp, pensel och Alcro Bas färskar du lätt upp grundan.

Efter impregnering grundar och målar du som vanligt. Med Alcro Målarfärg, Stugfärg, Stuglasyr eller Täcklasyr beroende på tidigare behandling. Fråga din Spektrum-handlare om råd.

I Spektrum-butiken får du goda råd gratis och bara här finns färg med garanti.

**Välkommen in!**

<b>ASKIM FRÖLUNDA FÄRGHUS</b> Datavägen 8 Tfn 031-28 55 50	<b>GÖTEBORG GAMLESTÄDENS JÄRN &amp; FÄRG</b> Treriksgatan 2 Tfn 031-21 69 13	<b>GÖTEBORG HISINGENS FÄRGHUS</b> Eketvägen 22 Tfn 031-23 73 00	<b>GÖTEBORG MESTA BYGGVARUHUUS</b> Gamla Tuvevägen 15 Tfn 031-50 06 30
<b>GÖTEBORG NYA TAPETAFFÄREN</b> Danska vägen 96 Tfn 031-19 56 51	<b>KUNGSBACKA MESTA FÄRGHUS</b> Storgatan 57-59 Tfn 0300-115 20	<b>KUNGÄLV KUNGÄLV FÄRGHUS</b> Industrivägen 6 Tfn 0303-118 50	<b>KÄLLERED MESTA BYGGVARUHUUS</b> Ekenleden (vid Ikea) Tfn 031-95 30 30
<b>MÖLNLYCKE FÄRGHUS</b> Hönekullavägen 21 Tfn 031-88 56 88	<b>PARTILLE MÄLERI-CENTRALEN</b> Mellbyvägen 33 Tfn 031-44 74 90	<b>STENKULLEN LERUMS FÄRGHUS</b> Färgvägen 6 Tfn 0302-222 45	<b>SÄRÖ SÄRÖ INTERIÖR</b> Särömetet Tfn 031-93 67 80

# Sommar-Extra!!

Nu har alla råd att videofilma!!

Kendo VHS-C Videokamera VK-5615.  
Lättskött videokamera med högsta prestanda. Autolokus, 6x motorzoom. Högastighetslutare 1/1000 sek. Elektronisk sökare med playback. Följande tillbehör ingår: Kassettadapter, nädeladdare, batteri, 30 min tape, AV-kabel och axelrem. — Möjligheternas kamera för hela familjen.

**5.995:-**

Nyhet!  
Lättskött och finessrik  
Konica MF-100. Mycket enkel att hantera, utrustad med finesser som autoblixt, självutlösare och autofocus som ger dig skarpa bilder. Ord pris: 995:-

**795:-**

Med 28-56mm supervidvinkel motorzoom  
Konica Z-up 28 W. En ny kompakt motorzoomkamera med supervidvinkel 28-56mm som en av de viktigaste funktionsområdena. Hela automatisk autofocus. Automatiskt. Motor driven filmtransport. Möjlighet att ta seriebilder. **1.495:-**

**expert**

TROLLHÄTTAN  
Lindes Foto, Föreningsgatan 11, Tel. 0520/102 48  
Expert Foto Radio, Kungälvsgatan 37, Tel. 0520/101 29

KUNGÄLV  
Expert Kungälv, Västra Gatan 65, Tel. 0303/114 20  
ALINGSÅS  
Foto-Centrum, Kungälvsgatan 20, Tel. 0322/156 90

KUNGSBACKA  
Nilsens Foto, Kyrkogatan 20, Tel. 0300/104 07  
Nilsons Foto, Kungälvsgatan 37, Tel. 0300/168 16

VÄNERSBERG  
Expert Nästan, Gästgatan, Tel. 0521/147 00

VARBERG  
Dagbliss Foto, Kyrkogatan 1, Tel. 0340/108 89

STENUNGSUND  
Expert Foto Radio TV, Stenungsund, Tel. 0303/900 50

GÖTEBORG  
Expert Järntorget, Järntorget 3, Tel. 031/12 13 20  
Arkadens Foto, Arkaden 9, Tel. 031/80 20 70  
Fischer Foto, Götaplatsen, Tel. 031/81 40 00  
Expert Backslan, Färgfabriksgatan 1, Tel. 031/51 40 97  
Expert Sjöen, Datavägen 2, Tel. 031/28 03 01